
1

2022 LEDEN–BŘEZEN

Zlín



2

SLOVO ŘEDITELKY

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

Vážení a milí rodinní příslušníci, přátelé a podporovatelé Alzheimercentra ve Zlíně,

dostává se Vám do rukou zpravodaj za první čtvrtletí roku 2022 a jsem ráda, že jsme toto

období mohli zakončit skvělou zprávou, a to otevřením centra pro rodinné příslušníky.

Určitě jste zaznamenali, že ani toto období nebylo pro nás zcela jednoduché a COVID-19 se

nám do centra vrátil. Naštěstí tentokrát neovlivnit zásadně naše klienty, ale bylo to nesmírně

náročné z hlediska personálu. Věřte však, že klient byl pro nás prioritou a všichni dělali, co

mohli, aby neutrpěla péče o klienty. Všem našim zaměstnancům patří obrovské poděkování,

protože se v tomto těžkém období všichni zapojili do přímé péče s velkým nasazením, na úkor

svého odpočinku a volného času. Opravdu velké díky.

I přesto, že to bylo náročné období, určitě Vám máme v našem zpravodaji co nabídnout. Ať

už je to návštěva tří králů, canisterapie, muzikoterapie, přednáška o firmě Baťa, taneční

terapie, úžasný masopust, Mezinárodní den žen, oslavy narozenin apod.

Speciální poděkování patří firmě Kompakt, spol. s r. o. a jejich pracovníkům, kteří odvedli

velký kus práce, oslovovali sponzory a společně se sponzory se podíleli na koupi sociálního

automobilu pro Alzheimercentrum Zlín. Děkujeme za Vaši podporu. Děkujeme také Nadaci

ČEZ, díky které jsme mohli pro naše klienty rozšířit vybavení centra o 2 pohybově léčebné

přístroje – chodící pás a rotoped.

Přeji Vám příjemné chvíle strávené s našim zpravodajem

Pavla Staňková

ředitelka



3

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

MY TŘI KRÁLOVÉ JDEME K VÁM, ŠTĚSTÍ, ZDRAVÍ VINŠUJEM VÁM. ŠTĚSTÍ,
ZDRAVÍ, DLOUHÁ LÉTA, MY JSME K VÁM PŘIŠLI ZDALEKA ...



4

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

MY TŘI KRÁLOVÉ JDEME K VÁM, ŠTĚSTÍ, ZDRAVÍ VINŠUJEM VÁM. ŠTĚSTÍ,
ZDRAVÍ, DLOUHÁ LÉTA, MY JSME K VÁM PŘIŠLI ZDALEKA ...



5

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

CANISTERAPIE, ANEB ZVÍŘECÍ POHLAZENÍ PO DUŠI



6

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

PEČEME BÁBOVKY



7

Univerzitní školka Qočna stojí za dalším pěkným

projektem. Děti, které tuto školku navštěvují, namalovaly

společně obraz – nebo přesněji řečeno jednu jeho půlku.

Tu druhou jsme dotvořili my. A výsledek? Posuďte sami.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

ARTETERAPIE ANEB MEZIGENERAČNÍ TVOŘENÍ



8

Umíte si představit masopust bez voňavých koblih? My

opravdu ne, takže jsme se pustili do jejich přípravy. Zkusili

jsme dva různé recepty - klasicky kynuté i tvarohové a pro

příští rok máme jasný záměr, obě varianty musíme

zdvojnásobit ☺

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

SMAŽÍME KOBLÍŽKY



9

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

………………….A MOC NÁM CHUTNAJÍ



10

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

CVIČÍME S PADÁKEM



11

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

I V CHLADNĚJŠÍM POČASÍ NÁM PROCHÁZKA DĚLÁ DOBŘE



12

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

MUZIKOTERAPIE PANÍ BLAHOVÉ



13

Masopust je obdobím veselí, hodování a pití. Někteří z

nás mu říkají fašank, končiny nebo ostatky, podle toho, z

kterého kraje pocházíme. Masopust je spjatý s průvodem

maškar a obchůzkou, která sloužila k pobavení, zábavě i

utužení sousedských vztahů. I když jsme nemohli

uskutečnit masopustní veselí v řádném termínu, vše jsme

dohnali.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

MASOPUSTNÍ VESELÍ



14

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

MASOPUSTNÍ VESELÍ



15

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

TANEČNÍ TERAPIE



16

V březnu navštívili úžasní "malí cestovatelé" z Mateřské

školy Budovatelská. Pod vedením paní učitelky si pro nás

děti připravily krásné představení o různých zemích

světa. Povídání bylo tak poutavé, že bychom si nejraději

sbalili kufry a do některých z nich se podívali naživo ...

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

MEZIGENERAČNÍ SETKÁNÍ



17

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

MŠE SVATÁ 



18

Každá žena si zaslouží květinu - za všechnu lásku,

starostlivost, něhu, dobrotu, laskavost, péči, oddanost a

jemnost. Mezinárodní den žen je jen jednou z příležitostí,

jak si uvědomit důležitost žen v životě.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN



19

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN



20

Je „Baťův odkaz“ inspirací jen pro současné podnikatele?

Nenechte se mýlit. Připomenout si baťovský elán jsme se

rozhodli i v našem centru. Kromě výstavy Nadace Tomáše

Bati – Tomáš Baťa, světový podnikatel, který sloužil, jsme

se mohli zapojit i do aktivit inspirovaných odkazem Baťa.

Například jsme si upekli sušenky podle receptury

Marie Baťové. Centrum navštívila také Gabriela

Končitíková, projektová manažerka Nadace T. Bati, která

uskutečnila přednášku na téma Životní příběh Tomáše

Bati.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

TÝDEN BAŤA V NAŠEM CENTRU



21

Myslíte si, že sport je jen pro mladé? Tak to v žádném případě. Naši klienti Vám to

dokážou. Díky Nadaci ČEZ a vlastně i díky Vám všem, kteří jste prostřednictvím aplikace

EPP od Skupiny ČEZ – Pomáhej „nachodili, naběhali či najezdili“ body pro náš projekt, jsme

mohli našim klientům pořídit chodící pás a rotoped. Na toto cvičení se moc těšíme a

zpříjemníme si i chvilky, kdy nám počasí venku nebude přát.

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

SPORT NÁS BAVÍ – A TO NEJEN VENKU



22

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

SOCIÁLNÍ AUTOMOBIL

Začátkem dubna nám byl

slavnostně předán sociální

automobil, který bude sloužit v

každodenní péči pro potřeby

klientů našeho centra. Velké

poděkování firmě KOMPAKT,

spol. s r. o., která na automobil

přispěla a zprostředkovala i

kontakt s ostatními sponzory.

Všem sponzorům moc děkujeme

za to, že naše centrum podpořili

a přispěli. Moc si vážíme Vaší

pomoci.



23

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

NAROZENINY V LEDNU – BLAHOPŘEJEME NAŠIM OSLAVENCŮM



24

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

NAROZENINY V ÚNORU – BLAHOPŘEJEME NAŠIM OSLAVENCŮM



25

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

NAROZENINY V BŘEZNU – BLAHOPŘEJEME NAŠIM OSLAVENCŮM



26

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

DĚKUJEME VŠEM DÁRCŮM A PARTNERŮM, KTEŘÍ NÁS FINANČNĚ I VĚCNĚ 
PODPOŘILI V 1. ČTVRTLETÍ ROKU 2022

⚫ paní Alena Jančová

⚫ pan Josef Dvořák

⚫ pan Reinhold Knirsch

⚫ Ing. Martin Minařík

⚫ pan Josef Pluhař

⚫ pan Pavel Pelc

⚫ pan Ladislav Samohýl

⚫ JUDr. Zdenka Pechancová

⚫ Trimill, a. s.

⚫ Lapp Czech Republic

⚫ KOMPAKT, spol. s r. o.

⚫ A.R.Technik spol. s r.o.

⚫ AIP, spol. s r.o.

⚫ ALITRON-OST s.r.o.

⚫ ASTREMA, spol. s r.o.

⚫ BC LOGISTICS s.r.o.

⚫ B-Projekting, spol. s r.o.

⚫ BROXTEC s.r.o.

⚫ Cardbox Packaging s.r.o.

⚫ COMPUPLAST INTERNATIONAL a.s.

⚫ Continental Barum s.r.o.

⚫ CZECH STYLE, spol. s r.o.

⚫ D PLAST a.s.

⚫ DERATEX, spol. s r.o.

⚫ ELEKTRA Zlín s.r.o.

⚫ ELKOV elektro a.s.

⚫ ELMO a.s.

⚫ EMS ELEKTRO s.r.o.

⚫ EV COMP s.r.o.

⚫ Eva Vyvlečková

Na sociální automobil přispěli



27

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Zlín

⚫ EXPOWIN spol. s r.o.

⚫ FASÁDY Zlín s.r.o.

⚫ GASTON, s.r.o.

⚫ greiner packaging slušovice s.r.o.

⚫ HERUS, s.r.o.

⚫ Holík International s.r.o.

⚫ IMPROMAT KLIMA spol. s r.o.

⚫ JADRNÍČEK, spol. s r.o.

⚫ Jednota, spotřební družstvo

⚫ Kamenolom Žlutava s.r.o.

⚫ LUKROM, spol. s r.o.

⚫ Lumír Kyjanka

⚫ MANAG invest, a.s.

⚫ Metalšrot Tlumačov a.s.

⚫ MUDr. Vladimíra Kubíčková

⚫ Napajedelské stavby s.r.o.

⚫ NATURVITA, a.s.

⚫ Noventis s.r.o.

⚫ NOVIS STAV s.r.o.

⚫ OMEGA spol. s r.o.

⚫ OXALIS, spol. s r. o.

⚫ OZONTECH, s.r.o.

⚫ PERFECT, spol. s r.o.

⚫ PRECIZ, s.r.o.

⚫ Premier Containers s.r.o.

⚫ PRESIZA s.r.o.

⚫ Radim Jegla

⚫ RAVEO s.r.o.

⚫ ROSTRA s.r.o.

⚫ SALTIC s.r.o.

⚫ SAMOHÝL MOTOR a.s.

⚫ Správa a údržba silnic

⚫ STAVOSVIT MP service s.r.o.

⚫ Technodat Elektro, s.r.o.

⚫ TEKOM-P s.r.o.

⚫ Teplárna Otrokovice a.s.

⚫ TESAŘ-STAV, s.r.o.

⚫ TOPNATUR s.r.o.

⚫ UNIMARCO a.s.

⚫ VITAR, s.r.o.

⚫ WALMAG MAGNETICS s.r.o.

⚫ Wicke CZ, s.r.o.

⚫ ZÁVOD BIOCHEMICKÝCH

⚫ ZLINER s.r.o.

⚫ ZLINPACK s.r.o.

⚫ Zlínské cihelny s.r.o.

Na sociální automobil přispěli



28

Alzheimercentrum Zlín z.ú.

CÍL
Zajistit individuálně zjištěné a dojednané potřeby klienta v rámci jeho bio-psycho-sociálních a 
spirituálních zvyklostí, poskytovat takovou míru podpory, kterou klient skutečně potřebuje, s 
ohledem na jeho možnosti a schopnosti, podporovat udržení co nejužšího kontaktu s rodinou 

a blízkými klienta.
POSLÁNÍ

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční 
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demence, které již 

nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí. Služba pro své klienty zajišťuje odporu, 
pomoc, péči ve všech oblastech života klienta, které klient není schopen zvládnout 

samostatně. Nabízí klientům možnost společenských kontaktů, poskytuje podporu při 
rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem na jeho možnosti a schopnosti.

CÍLOVÁ SKUPINA
Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají snížené 

schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují pravidelnou pomoc 
druhé osoby.

KONTAKTY

Ředitelka zařízení
doc. Ing. Pavla Staňková, PhD.
tel.: +420 773 377 070
reditelka.zlin@alzheimercentrum.cz

Vrchní sestra
Bc. Jana Michálková
tel.: +420 773 377 071
vrchni.zlin@alzheimercentrum.cz

Staniční sestra
Petra Kafková
tel.: +420 775 893 802
stanicni.zlin@alzheimercentrum.cz

Staniční sestra
Bc. Eva Gajdošíková
tel.: +420 724 883 261
stanicni3.zlin@alzheimercentrum.cz

Staniční sestra
Pavla Budošová
tel.: +420 773 377 072 
stanicni1.zlin@alzheimercentrum.cz

Sociální pracovník
Mgr. Aneta Planetová
tel.: +420 778 494 060
socialni2.zlin@alzheimercentrum.cz

Sociální pracovník
Bc. Jana Kafková
tel.: +420 773 377 075
socialni.zlin@alzheimercentrum.cz

Vedoucí provozu
Ivana Nováčková
tel.: +420 773 377 074
provoz.zlin@alzheimercentrum.cz

Administrativní pracovník
Lenka Horsáková
tel.: +420 778 448 855
admin.zlin@alzheimercentrum.cz

Alzheimercentrum Zlín
www.alzheimercentrum.cz
tel.: +420 773 377 070
zlin@alzheimercentrum.cz


